
 

  

D.D.G. n.                           /Pesca del  
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 
 

Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello   

           Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea  

   Dipartimento della Pesca Mediterranea 

 

Decreto di conferimento incarico ad interim al Servizio 3 - “Trasformazione ittica e interventi strutturali 

pesca” 

 

Il Dirigente Generale 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e ss.mm. e ii.; 

VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11; 

VISTO il Contratto Collettivo regionale di lavoro dell’Area della Dirigenza della regione siciliana 

e degli Enti di cui all’art. 1 della L.R. 10/05/2000. Triennio giuridico ed economico 2019 – 

2021; 

VISTO in particolare l'art. 42 del suddetto Contratto Collettivo regionale (Incarichi dirigenziali ad 

interim)  

VISTA  la Legge Regionale 9 gennaio 2025, n. 1 (Legge di stabilità regionale 2025 -2027) 

 pubblicata sulla GURS n. 3 del 15/01/2025; 

VISTA  la Legge Regionale 9 gennaio 2025, n. 2 (Bilancio di previsione della Regione siciliana per 

 il triennio 2025 - 2027) pubblicata sulla GURS n. 3 del 15/01/2025; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, 

con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 

19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 

all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO il D.P. Regione Siciliana n. 732 del 17.02.2025 con il quale è stato conferito, in ossequio 

alla L. r. 10/2000 l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Pesca 

Mediterranea dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della 

Pesca Mediterranea all'Arch. Giovanni Cucchiara, in attuazione alla Deliberazione di 

Giunta n. 49 del 14 febbraio 2025. «Conferimento dell’incarico di Dirigente generale del 

Dipartimento regionale della Pesca Mediterranea dell’Assessorato regionale 

dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della Pesca Mediterranea all'arch. Giovanni 

Cucchiara»; 

VISTO  il D.D.G. n. 212 del 14/06/2022 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Donatella 

Manzo l’incarico della struttura intermedia Servizio 2 “Acquacoltura e Interventi 

diversificazione pesca” del Dipartimento della Pesca Mediterranea - dell’Assessorato 

Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTO  il D.D.G. n. 602/Pesca del 24.12.2024 con il quale è stato prorogato al 30.06.2025 

l’incarico, in capo alla dott.ssa Donatella Manzo, della struttura intermedia Servizio 2 

“Acquacoltura e Interventi diversificazione pesca” del Dipartimento della Pesca 

Mediterranea - dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della 

Pesca Mediterranea; 

VISTA la nota prot. n. 20053 del 29/03/2022 con la quale, sulla base dei criteri di pesatura degli 

incarichi dirigenziali delle strutture interdipartimentali adottati dall'Amministrazione 

vincenza.amoroso
Formato
211

vincenza.amoroso
Formato
02/07/2025



 

  

regionale con la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016, si è 

proceduto alle pesature delle strutture dipartimentali; 

CONSIDERATO che con nota prot. 20360 del 13.03.2025, il Dipartimento della Funzione Pubblica ha 

trasmesso la notifica del DDG n. 960 del 06.03.2025 - Cancellazione dal ruolo, della 

dott.ssa Antonina Terranova, dirigente preposto al Servizio 3 “Trasformazione ittica e 

interventi strutturali pesca”, con decorrenza dal 01.04.2025; 

VISTO  il D.D.G. n. 207 del 30.06.2025 con il quale è stato prorogato al 31.12.2025 l’incarico in 

capo alla dott.ssa Donatella Manzo, della struttura intermedia Servizio 2 “Acquacoltura e 

Interventi diversificazione pesca” del Dipartimento della Pesca Mediterranea - 

dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea; 

VISTA la proposta del Dirigente Generale del Dipartimento della Pesca Mediterranea, prot. n. 

4635 del 30.06.2025, per ricoprire l'incarico dirigenziale ad interim del Servizio 3 

“Trasformazione ittica e interventi strutturali pesca”, con decorrenza dal 01.04.2025, 

accettata dalla dott.ssa Donatella Manzo in data 30.06.2025;  

VISTA la dichiarazione sostitutiva sulla insussistenza di situazioni di cause di inconferibilità ed 

incompatibilità di cui al D.lgs.  n. 39/2013 prodotta dalla dott.ssa Donatella Manzo; 

RITENUTO pertanto, necessario procedere al conferimento dell’incarico ad interim ai sensi dell'art. 42 

Capo III del Contratto Collettivo regionale di lavoro dell’Area della Dirigenza della 

regione siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 della L.R. 10/05/2000, triennio giuridico ed 

economico 2019 – 2021, alla dott.ssa Donatella Manzo di dirigente del Servizio 3 

“Trasformazione ittica e interventi strutturali pesca”, con decorrenza dal 01.07.2025. 

RITENUTO di poter procedere nel merito 

 

DECRETA 

 

Art.1 
(conferimento incarico) 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, a far data 

dal 01.07.2025 alla dott.ssa Donatella Manzo è conferito l’incarico dirigenziale ad interim del Servizio 3 

“Trasformazione ittica e interventi strutturali pesca” del Dipartimento della Pesca Mediterranea, ai sensi 

dell'art. 42 Capo III del Contratto Collettivo regionale di lavoro dell’Area della Dirigenza della Regione 

Siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 della L.R. 10/05/2000, Triennio giuridico ed economico 2019 – 

2021; 

Art. 2 

(adempimenti successivi) 

Successivamente, con riferimento al vigente CCRL dell’Area della dirigenza, si procederà alla stipula del 

relativo contratto individuale di lavoro. 

 

 

 Il presente decreto non è sottoposto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi dell'art. 62 della l.r. 

n. 10/99 e viene pubblicato sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on 

line. 

 

Palermo,  

 

Il Dirigente Generale 

Giovanni Cucchiara 

vincenza.amoroso
Formato
02/07/2025


		2025-07-01T12:40:25+0200
	GIOVANNI CUCCHIARA




